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Kære Beskæftigelsesudvalg 

Med Aftale om ingen modregning i pension for ekstraindtægter i relation til CO-

VID-19 blev ordningen for ingen modregning i pension med corona-relaterede ind-

tægter for marts 2020 til udgangen af 2021 etableret. Aftalen blev indgået af rege-

ringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, En-

hedslisten og Nye Borgerlige i februar 2021. Med delaftale om Styrkelse af syge-

husvæsenets robusthed over vinteren blev ordningen forlænget til udgangen af 

2022 og udvidet til at omfatte efterlønsmodtagere. Aftalen blev indgået mellem re-

geringen, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og 

Kristendemokraterne i december 2021. 

Ordningen sikrer, at pensionister, der har taget ekstra arbejde relateret til corona, 

ikke får nedsat deres pension som følge af indtægter fra ekstraarbejdet. Med ord-

ningen sikrede vi også, at der ikke sker modregning i pensionen, hvis ægtefællen 

eller samleveren har sådanne indtægter fra ekstra arbejde.  

Jeg sender hermed en status på hvor mange borgere, der hidtil har benyttet sig af 

ordningen i 2021. Udbetaling Danmark oplyser, at der siden 1. januar 2022 forelø-

bigt er modtaget ca. 500 indberetninger fra ca. 250 personer om corona-relateret ar-

bejde for 2021. Til sammenligning er der for 2020 modtaget 157 indberetninger fra 

143 personer. 

Udbetaling Danmark kan ikke oplyse, hvorfor der er flere indberetninger per per-

son for 2021 sammenlignet med 2020. Indtægter fra corona-relateret ekstra-arbejde 

for 2021 kan indberettes indtil 31. maj 2022, og det må derfor forventes, at der 

kommer flere indberetninger. Det er ikke muligt at opgøre om og med hvilket be-

løb, der eventuelt udbetales mere i pension, fordi der skal ses bort fra indberettede 

ekstraindtægter. Det vil være individuelt, om og i givet fald hvor meget man vil få i 

ekstra pension, da det afhænger af pensionistens øvrige indkomst. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
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